债券简称: 18 齐鲁 01 债券简称: 19 鲁高 01 债券简称: G19 鲁高 1 债券简称: 19 齐鲁 Y1 债券简称: 20 齐鲁 Y1 债券简称: 20 鲁高 01 债券代码: 143690 债券代码: 155399 债券代码: 155684 债券代码: 163083 债券代码: 163944 债券代码: 163331

# 广发证券股份有限公司 关于山东高速集团有限公司公司债券 2022年第二次受托管理事务临时报告

# 发行人

山东高速集团有限公司



(住所:济南市历下区龙奥北路8号)

# 债券受托管理人



(住所:广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街2号618室)

二〇二二年六月

# 声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《齐鲁交通发展集团有限公司公开发行2017年公司债券(面向合格投资者)之债券受托管理协议》《山东高速集团有限公司公开发行2019年公司债券(第一期)受托管理协议》《山东高速集团有限公司公开发行2019年绿色公司债券(第一期)受托管理协议》《齐鲁交通发展集团有限公司公开发行2019年可续期公司债券之债券受托管理协议》《山东高速集团有限公司公开发行2020年公司债券(第一期)受托管理协议》等相关规定、公开信息披露文件和山东高速集团有限公司(以下简称"发行人"、"公司")出具的相关文件等,由相关债券的受托管理人广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为广发证券所作的承诺或声明。

## 一、债券的基本情况

## (一) 18 齐鲁 01 的基本情况

- 1、债券名称: 齐鲁交通发展集团有限公司公开发行 2018 年公司债券 (第一期) (面向合格投资者)。
  - 2、债券简称及代码: 18 齐鲁 01, 143690。
  - 3、发行规模: 15亿元, 当前余额7亿元。
  - 4、债券期限: 5(3+2)年。
  - 5、债券利率:发行时票面利率为5.00%,当前票面利率为3.30%。
  - 6、起息日: 2018年6月19日。
  - 7、担保方式: 无担保。
- 8、发行时信用级别:经中诚信证券评估有限公司评定,18 齐鲁 01 信用级别为 AAA,发行人主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定。

## (二) 19 鲁高 01 的基本情况

- 1、债券名称:山东高速集团有限公司公开发行 2019 年公司债券 (第一期)。
- 2、债券简称及代码: 19 鲁高 01, 155399。
- 3、发行规模: 5亿元。
- 4、债券期限: 15年。
- 5、债券利率: 票面利率为 4.89%。
- 6、起息日: 2019年5月8日。
- 7、担保方式:无担保。
- 8、发行时信用级别:经中诚信证券评估有限公司评定,19 鲁高 01 信用级别为 AAA,发行人主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定。

# (三) G19 鲁高 1 的基本情况

- 1、债券名称:山东高速集团有限公司公开发行 2019 年绿色公司债券 (第一期)。
  - 2、债券简称及代码: G19 鲁高 1, 155684。
  - 3、发行规模: 10亿元。
  - 4、债券期限: 3年。
  - 5、债券利率: 票面利率为 3.50%。

- 6、起息日: 2019年9月12日。
- 7、担保方式: 无担保。
- 8、发行时信用级别:经中诚信证券评估有限公司评定,G19 鲁高 1 信用级别为AAA,发行人主体信用等级为AAA,评级展望为稳定。

#### (四) 19 齐鲁 Y1 的基本情况

- 1、债券名称: 齐鲁交通发展集团有限公司公开发行 2019 年可续期公司债券 (第一期)。
  - 2、债券简称及代码: 19 齐鲁 Y1, 163083。
  - 3、发行规模: 15 亿元。
- 4、债券期限:本期债券的基础期限为 5 年,在约定的基础期限期末及每一个周期末,发行人有权行使续期选择权,按约定的基础期限延长 1 个周期;发行人不行使续期选择权则全额到期兑付。
- 5、发行人续期选择权:本期债券以每 5 个计息年度为 1 个周期,在每个周期末,发行人有权选择将本期债券期限延长 1 个周期,或选择在该周期末到期全额兑付本期债券。发行人应至少于续期选择权行权年度付息日前 30 个交易日,在相关媒体上披露续期选择权行使公告。
  - 6、债券利率: 首个周期的票面利率为 4.25%。

首个周期的票面利率为初始基准利率加上初始利差,后续周期的票面利率调整为当期基准利率加上初始利差再加300个基点。初始利差为首个周期的票面利率减去初始基准利率。

- 7、起息日: 2019年12月19日。
- 8、担保方式: 无担保。
- 9、发行时信用级别:经中诚信证券评估有限公司评定,19 齐鲁 Y1 信用级别为 AAA,发行人主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定。

#### (五) 20 齐鲁 Y1 的基本情况

- 1、债券名称: 齐鲁交通发展集团有限公司公开发行 2020 年可续期公司债券 (第一期)(疫情防控债)。
  - 2、债券简称及代码: 20 齐鲁 Y1, 163944。
  - 3、发行规模: 10亿元。

- 4、债券期限:本期债券的基础期限为3年,在约定的基础期限期末及每一个周期末,发行人有权行使续期选择权,按约定的基础期限延长1个周期;发行人不行使续期选择权则全额到期兑付。
- 5、发行人续期选择权:本期债券以每3个计息年度为1个周期,在每个周期末,发行人有权选择将本期债券期限延长1个周期,或选择在该周期末到期全额兑付本期债券。发行人应至少于续期选择权行权年度付息日前30个交易日,在相关媒体上披露续期选择权行使公告。
  - 6、债券利率: 首个周期的票面利率为 3.44%。

首个周期的票面利率为初始基准利率加上初始利差,后续周期的票面利率调整为当期基准利率加上初始利差再加300个基点。初始利差为首个周期的票面利率减去初始基准利率。

- 7、起息日: 2020年2月27日。
- 8、担保方式: 无担保。
- 9、发行时信用级别:经中诚信证券评估有限公司评定,20 齐鲁 Y1 信用级别为 AAA,发行人主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定。

#### (六) 20 鲁高 01 的基本情况

- 1、债券名称: 山东高速集团有限公司公开发行 2020 年公司债券(第一期)。
- 2、债券简称及代码: 20 鲁高 01, 163331。
- 3、发行规模: 15 亿元。
- 4、债券期限:3年。
- 5、债券利率:票面利率为2.60%。
- 6、起息日: 2020年4月22日。
- 7、担保方式:无担保。
- 8、发行时信用级别:经中诚信国际信用评级有限责任公司评定,20 鲁高 01 信用级别为 AAA,发行人主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定。

# 二、本次重大事项

## (一) 高级管理人员、信息披露事务负责人变更情况

根据《公司信用类债券信息披露管理办法》《上海证券交易所公司债券上市规则(2022年修订)》的规定,发行人应当制定信息披露事务管理制度,并指定

信息披露事务负责人及联络人负责信息披露相关事宜,按照规定和约定履行信息披露义务。

因发行人领导分工调整,发行人信息披露事务负责人发生变更。变更后发行人信息披露事务负责人为公司党委副书记、董事、总经理王其峰先生,李航先生不再担任公司党委常委、副总经理、信息披露事务负责人。

## (二) 信息披露事务负责人基本信息

王其峰,男,1966 年生,山东夏津人,中共党员,工程硕士。曾任山东省交通厅科技处科员(其间挂职莘县经济委员会副主任)、山东省交通厅科技教育处副主任科员、山东省交通厅科技教育处副主任科员、山东省交通厅科技教育处副处长、山东省交通运输厅建设管理处处长、山东省交通运输厅办公室主任、山东省交通运输厅党组成员、副厅长。现任山东高速集团有限公司党委副书记、董事、总经理。

联系地址:济南市历下区龙奥北路8号

电话: 0531-89250107

传真: 0531-89250130

邮政编码: 250101

电子信箱: tengxiang@sdhsg.com

王其峰先生不持有公司股份,未受过中国人民银行、中华人民共和国国家发展和改革委员会、中国证券监督管理委员会和其他有关部门的处罚和证券交易所、中国银行间市场交易商协会惩戒。

## (三)影响分析

发行人高级管理人员及信息披露事务负责人变更,不影响公司的日常管理、 生产经营及偿债能力。

广发证券作为相关债券的受托管理人,为充分保障债券投资人利益,履行受 托管理人职责,在获悉相关事项后,广发证券就有关事项与发行人进行了沟通, 并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》有关规定出具本受托管理临时报告。

广发证券后续将密切关注发行人对上述债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为

准则》《募集说明书》及《债券受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。 (以下无正文) (本页无正文,为《广发证券股份有限公司关于山东高速集团有限公司公司债券 2022 年第二次受托管理事务临时报告》之盖章页)

债券受托管理人、心发证券股份的限公司2022年6月22日